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Resultados del Tercer Trimestre de 2020

Ciudad de México a 21 de octubre de 2020, Grupo Carso S.A.B. de C.V. (“El Grupo”, “Grupo Carso”, BMV: GCARSO OTC:

GPOVY) anuncia hoy sus resultados correspondientes al tercer trimestre de 2020.

EVENTOS RELEVANTES Y CORPORATIVOS

(]

Desde el inicio de la emergencia sanitaria por el virus COVID-19, Grupo Carso implementé diversas
medidas de prevencidn y mitigacion para preservar la salud de los clientes, colaboradores, proveedores
y la poblacion en general. A partir de esa fecha se detuvieron inversiones en la divisién comercial y no se programé
pago de dividendos para este afio. Se llevo a cabo un estricto control de gastos de operaciéon en todas las
divisiones, procurando no afectar la imagen ni el servicio. Se optimizaron los inventarios y procuramos mantener el

equilibrio financiero y la atencion a los compromisos con los clientes.

Desde el 15 de junio de 2020 se reactivaron las operaciones en las plantas de manufactura de cables y autopartes y
a mediados del mes de agosto se encontraban operando todas las tiendas fisicas de la division comercial, donde a
partir del 23 de septiembre se ampli6 el horario de cierre. Continta la gradual normalizacion de las actividades diarias
y con ello los pedidos en la divisién industrial y el trafico de clientes en las tiendas y restaurantes, considerando
todavia las restricciones de aforo. Nuestros centros de operaciones siguen cumpliendo con todos los protocolos

dispuestos por la autoridad sanitaria.

Con motivo de la reestructuracién de Grupo Sanborns S.A.B. de C.V., el 25 de septiembre se inform6 al publico
inversionista que se fusionaron varias empresas de Sanborn Hermanos, S.A. de C.V. y Sears Operadora México, S.A.
de C.V. y con el objetivo de mantener una mayor eficiencia aprovechando las sinergias, se integran las operaciones
de Sanborn Hermanos, S.A. de C.V. y Sears Operadora México, S.A. de C.V.; Rodrigo Hajj Slim, Director General
de Sanborn Hermanos, S.A. de C.V. asume también la Direccién General de Sears Operadora México,
S.A. de C.V., dependiendo del Lic. Patrick Slim Domit

El 31 de julio del afio en curso, Sanborn Hermanos S.A. de C.V. fusiono a su subsidiaria Comercializadora de Tiendas
Internacionales, S.A. de C.V.; Promotora Musical, S.A. de C.V. fusioné a su subsidiaria Paden, S.A. de C.V. y Sears

Operadora México S.A. de C.V. fusioné a su subsidiaria Secorh, S.A. de C.V.
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CIFRAS DESTACADAS

—

VENTAS
$24,738 MM

OTROS
INGRESOS
(GASTOS) NETO
$1,167 MM

UT. DE
OPERACION
$3,337 MM

EBITDA
$3,045 MM

UT. NETA
$2,723 MM

o Las ventas de Grupo Carso disminuyeron 4.0% totalizando $24,738 MM. Carso

Infraestructura y Grupo Condumex aumentaron sus ventas 19.5% y 9.2%,
respectivamente, y las ventas de Carso Energy alcanzaron $268 MM de pesos. El crecimiento
en estas divisiones compens6 parcialmente la reduccion de 23.0% en Grupo Sanborns, en
donde las medidas de prevencién y mitigacién ante la emergencia sanitaria por el virus
COVID-19 afecté el consumo en tiendas y restaurantes. Todas las unidades se encuentran
abiertas y siguen ciertas restricciones sanitarias, como horarios reducidos y aforo. Sin
embargo; se observa una gradual normalizaciéon de las actividades diarias y con ello una

recuperacion secuencial en el trafico de clientes.

Se registraron Otros Ingresos, neto por $1,167 MM en el 3T20, que corresponden al
replanteamiento de los beneficios del plan de pensiones de empleados de la division
comercial; lo que comparé favorablemente versus Otros Ingresos, neto por $2.0 MM en el
3T19.

La utilidad de operacion del trimestre que se reporta totaliz6 $3,337 MM, en comparacion
con $3,122 MM en el 3T19. Grupo Sanborns mejoré su rentabilidad 20.1% influida por la
partida extraordinaria mencionada arriba, mientras que la rentabilidad de las operaciones

normales de Grupo Condumex crecié 29.2% y la de Carso Energy 1,731%.

Sin considerar la partida extraordinaria mencionada anteriormente, el EBITDA de Grupo
Carso disminuyé 22.6% en el 3T20 totalizando $3,045 MM.

Variaciones cambiarias, aunadas a mayores intereses devengados a cargo, ocasionaron que
el Resultado Integral de Financiamiento (RIF) fuera un gasto por $438 MM, siendo

superior a un gasto financiero de $189 MM registrado en el 3T19.

La Utilidad Neta de la controladora fue de $2,723 MM en comparacién con $2,167 MM
en el 3T19. El crecimiento de 25.7% se explica principalmente por el mejor resultado de
operacion, incluyendo la partida extraordinaria indicada arriba, asi como por una mayor

participacion en los resultados en las empresas asociadas del Grupo.
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La deuda total al 30 de septiembre de 2020 fue de $27,052MM, aumentando en
comparacién con la deuda al cierre de diciembre de 2019 la cual fue de $12,600 MM. Lo
anterior se explica por la deuda por USD $400 millones de Ideal Panama adquirida en febrero
de 2020, la colocacion del Certificado Bursatil por $3,500 MM en marzo, y el efecto cambiario
en la deuda relacionada con el Gasoducto Samalayuca-Sasabe. La deuda neta fue de
$14,560 MM, en comparacién con una deuda neta de $2,741 MM al 31 de diciembre de
2019.

El importe de efectivo y equivalentes del 3T20 totaliz6 $12,492 MM en comparacion con
$9,859 MM al cierre de diciembre de 2019.

La razén deuda neta a EBITDA 12 meses fue de 1.31 veces en el 3T20, en comparacién con
0.19 veces al cierre del 4T19. La Compafilfa cuenta con un programa de certificados
bursétiles dual con autorizacion del 17 de febrero de 2017 por $10,000 MM, con una emision
por $3,000 MM el 16 de marzo de 2018 y una emision de $3,500 MM del 13 de marzo de

2020, ambas con vencimiento a 3 afios.

RESUMEN

Cifras en Millones de pesos MXN (MM)

Resultados Consolidados 3T20 3T19 Var % 9M20 9M19 Var %

Ventas

Utiidad de Operacion

Utiidad Neta Controladora

24,738 25,778 -4.0% 63,533 72,845 -12.8%
3,337 3,122 6.9% 5,829 8,227 -29.1%

2,723 2,167 25.7% 4,788 5,718  -16.3%

EBITDA 3,045 3,936  -22.6% 7,257 10,588  -31.5%
Margen de Operacion 13.5% 12.1% 9.2% 11.3%
Margen EBITDA 12.3% 15.3% 11.4%  14.5%
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CONTRIBUCION A RESULTADOS CONSOLIDADOS POR SEGMENTO

C ibucién a V 37120 51,600 Utilidad de Operacién 3T20
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RESULTADOS FINANCIEROS
Resultados Financieros 3T20 3T19 Var%o 9M20 9M19 Var%o
Intereses devengados a cargo -623.3  -280.9 121.9% -1,767.2 -771.4 129.1%
Utiidad (Pérdida) Derivados neto 27.6  -151.0 NA -326.8 -450.1 -27.4%
Intereses Ganados 293.5 138.5 111.9% 1,073.7 364.9 194.2%
Intereses (Netos) -302.2 -293.3 3.0% -1,020.3 -856.5 19.1%
Resultado cambiario -135.4 104.1 NA 1,947.5 23.6  8169.4%
RIF -437.6 -189.2 131.3% 927.2 -833.0 NA
Impuestos a la utiidad 388.7 842.6 -53.9% 1,775.9 2,193.1 -19.0%
Ingresos por asoc. No consolidadas 514.0 299.0 71.9% 280.0 1,093.9 -74.4%
Participacion no controladora en la Ut. Neta 301.3 222.1 35.7% 472.6 576.9 -18.1%

NA= No aplica
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RESULTADOS POR EMPRESAS ASOCIADAS

3720

Elementia, S.A.B. de C.V. (Elementia) 36.47% GCarso 8,405.9 6,566.0 264.1 817.4
Infraestructura y Transportes México, S.A. de C.V. (ITM) 16.75% GCarso 1,754.0 0.0 0.0 0.0
Consorcios de Proyectos de Construccion - CICSA -82.0 179.4 39.8 39.8
Trans-Pecos Pipeline, LLC (Gasoducto Waha-Presidio) 51.00% Carso Energy 3,171.4 785.1 629.5 629.5
Comanche Trail Pipeline, LLC (Gasoducto Waha-San Elizario) 51.00% Carso Energy 1,868.9 575.4  509.0 509.0
Inmuebles SROM, S.A. de C.V 14.00% Grupo Sanborns 1,742.6 69.8 374 26.2
Subtotal 16,860.8 8,175.7 1,479.8 2,021.9
Ofras inversiones en asociadas 1,089.5
Suma de Inversiones en Asociadas y Negocios Conjuntos 17,950.3
Valor
Empresas a Valor de Mercado Razonable
GMéxico Transportes, S.A.B. de C.V. (GMéxico) 15.14% GCarso 17,626.1 5,291.2 1,520.4 2,319.3
Otras 429.5
Subtotal 18,055.6 13,466.9 3,000.2 4,341.2
Total de Inversiones en Acciones 36,005.9
DEUDA
Deuda Total por MONEDA Deuda Total por PLAZO
Pesos Délares Cplazo Lplazo
26% 74% 15% 85%
EBITDA U12M/Intereses
Pagados Deuda Neta (MM Ps)
13.0 \ 3120 14,560
5.1
47119 2,741
3T19 3T20
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RESULTADOS POR SEGMENTO

COMERCIAL

(&

X Grupo Sanborns
Resultados Consolidados 3720 3T19 Var % 9M20 9M19 Var %
Ventas 9,232 11,988 -23.0% 24,635 35,518 -30.6% Contribucioén a

R | li
Utiidad de Operacion 1,086 904 20.1% 568 2,805 -79.8% esultados Consolidados

37% VENTAS

Utiidad Neta Controladora 975 556 75.4% 259 1,714  -84.9% 339 UT. OP.
EBITDA 381 1,440  -73.5% 783 4,423 -82.3% 13% EBITDA
Margen de Operacion 11.8% 7.5% 2.3% 7.9%
Margen EBITDA 4.1% 12.0% 3.2% 12.5%

Nota: Para mds informacion consultar el reporte de resultados del 3720 de Grupo Sanborns, S.A.B. de C.V.

Las ventas totales de Grupo Sanborns fueron de $9,232 millones, disminuyendo 23.0%. Las ventas de “big-ticket”
estuvieron influidas positivamente por la temporada de “Regreso a clases”, con un buen desempefio en los articulos de
tecnologia y electrénicos; no asi la moda, donde hubo menor demanda de ropa y calzado, debido a que las clases no son
presenciales, aunado a la restriccion sanitaria de no poderse probar las prendas dentro de las tiendas. El dinamismo de las
ventas de e-commerce continud, las cuales crecieron 4.0x. Todas las unidades se encuentran abiertas en su totalidad en el
territorio nacional, aunque con diversas restricciones de horario y porcentaje de aforo. Continla la normalizaciéon de las

actividades diarias, con un gradual incremento en el trafico de clientes hacia todos los formatos.

Durante el 3T20 se registraron Otros Ingresos por $1,167 MM provenientes del replanteamiento en el plan de pensiones

de empleados. Esto comparé favorablemente versus Otros Ingresos por $14 MM registrados en el 3T19.

Los gastos de operacion se redujeron 17.9% por menores gastos de expansion y gastos corporativos en el caso de
administracién, y en el caso de gastos de venta, por menor consumo de energia eléctrica y renegociaciéon de rentas, asi
como de otros gastos. Se siguen implementando medidas adicionales para la reducciéon de gastos generales sin afectar la

imagen y servicio.

Por lo tanto, el resultado de operacién totalizé $1,086 MM con un margen de 11.8%.
Sin considerar la partida extraordinaria, el EBITDA trimestral disminuyd 73.5% totalizando $381 millones de pesos, con

un margen de 4.1% en comparacion con un EBITDA de $1,440 MM en el 3T19.

El Resultado Neto de la controladora aumentd 75.4% totalizando $975 millones de pesos, comparativamente con el

3T19 que fue una utilidad neta de $556 millones de pesos.
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INDUSTRIAL

Resultados Consolidados 3T20 3T19 Var % 9M20 9M19 Var %
Ventas 9,409 8,617 9.2% 23,081 24,435 -5.5%
Utiidad de Operacion 1,352 1,046 29.2% 2,732 2,950 -7.4%
Utiidad Neta Controladora 1,030 718 43.4% 2,239 1,996 12.2%
EBITDA 1,513 1,188 27.4% 3,184 3,299 -3.5%
Margen de Operacion 14.4% 12.1% 11.8% 12.1%

Margen EBITDA 16.1% 13.8% 13.8% 13.5%

Contribucion a Resultados
Consolidados
38% VENTAS
41% UT. OP.
50% EBITDA

En el 3T20 las ventas de Grupo Condumex aumentaron 9.2% totalizando $9,409 MM. Esto se debi6 a la recuperacion en

volumen que se dio posterior a la pandemia, combinada con mayores precios de venta por el comportamiento favorable del
cobre y del tipo de cambio promedio, el cual pasé de MXN/USD $19.4 en el 3T19 a MXN/USD $22.1 en el 3T20, asi como

mayores ventas de metales. Automotriz crecié 10.9%, con un mejor desempefio en arneses y cable automotriz. Ambos

resultados compensaron parcialmente la reduccién en Telecom, donde disminuyeron los volimenes de cable de cobre, fibra

Optica y coaxial.

La utilidad de operacién y el EBITDA aumentaron 29.2% y 27.4%, respectivamente. El incremento en rentabilidad se

explica principalmente por Automotriz, con volumen de cables con mejor margen, el tipo de cambio y menores gastos de

operacion.

La utilidad neta controladora de Grupo Condumex aumenté 43.4% al pasar de $718 MM a $1,030 MM.
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INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION
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Resultados Consolidados 3720 3T19 Var % 9M20 9M19 Var % Contribucién a Resultados
Ventas 6,561 5490 19.5% 18,020 14,177 27.1% Consolidados
Utiidad de O i6 655 985 33.6% 1,972 1,902 3.7% 2790 VENTAS

tiidad de Operacion -33.6% , , 7% 20% UT. OP.
Utiidad Neta Controladora 422 777 -45.7% 1,719 1,399 22.8% 27%0 EBITDA
EBITDA 809 1,121 -27.8% 2,476 2,294 7.9%
Margen de Operacion 10.0% 18.0% 10.9% 13.4%
Margen EBITDA 12.3% 20.4% 13.7% 16.2%

Las ventas de Carso Infraestructura y Construccién aumentaron 19.5% alcanzando $6,561 MM en el tercer trimestre del
afio. Esto se debi6 principalmente a Fabricacion y Servicios para la Industria Quimica y Petrolera, con $966 MM adicionales
en estructuras y equipos por el avance en las plataformas Maloob E-l para Pemex y el arranque de los trabajos para la
construccion de tres plataformas UIMs (Unidad de Infraestructura Marina). Los ingresos por perforacion terrestre también
aumentaron, con la reactivacién del contrato de reparacion de pozos. La divisién de Instalaciones de Ductos mejord sus
ingresos 16.6% considerando mayores volumenes de varios proyectos de telecomunicaciones y la conclusién del gasoducto
Samalayuca-Sasabe. En infraestructura se incluy6 el proyecto Tren Maya tramo Il y Mitla-Tehuantepec Etapa 2 con lo cual

los ingresos aumentaron 13.6%.

La utilidad de operacion y el EBITDA consolidados disminuyeron 33.6% y 27.8%, respectivamente. La division de
construccion civil y vivienda se vio afectada por la contingencia sanitaria, donde las obras se encuentran trabajando en un
40%. Asimismo, en 2019 se reconocieron ingresos extraordinarios por recuperacion de costos relacionados con los contratos
de construccién de foniles para el NAICM. La rentabilidad del sector de Instalacion de Ductos se redujo por el incremento

de contratistas y de personal de obra para la conclusién del gasoducto Samalayuca-Sasabe.

La utilidad neta controladora disminuy6 45.7% al pasar de $777 MM en el 3T19 a $422 MM en el 3T20.

La mezcla de proyectos que se tiene al cierre de septiembre de 2020 incluye la construccion de las carreteras Las Varas-
Vallarta, Mitla-Tehuantepec y el corredor Las Playas en Panama, diversos proyectos inmobiliarios, los servicios de
instalaciones para Telecomunicaciones, las plataformas petroleras Maloob E-I, diversos servicios y equipos para la industria
petrolera, asi como el inicio de la construccion de plataforma y via del Tren Maya correspondiente al tramo 2 Escarcega-
Calkini.

El backlog de Carso Infraestructura totalizé $45,979 MM al 30 de septiembre de 2020, en comparacién con $19,005 MM

en el mismo periodo del afio anterior.
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CARSO ENERGY

Ventas 268 11 2255.8% 676 41 1549.8% Contribucion a
Resultados Consolidados

Utiidad de Operacic’)n 64 -4 NA 75 -5 NA 1% VENTAS
Utiidad Neta Controladora 165 146 12.8% 837 418 100.3% 2% UT. OP.

6% EBITDA
EBITDA 168 -2 NA 351 0 NA
Margen de Operacion 24.0% -34.7% 11.1% -11.8%
Margen EBITDA 62.6% -16.6% 51.9% -0.1%

Las ventas consolidadas de Carso Energy ascendieron a $268 MM en el 3T20 en comparacién con $11 MM en el 3T19. Los

ingresos adicionales se debieron basicamente a las dos hidroeléctricas en Panama que fueron adquiridas en febrero pasado.

El resultado de operacion pasoé de -$4 MM a $64 MM en el 3T20 mientras que el EBITDA mejord de -$2 a $168 MM, al

incluir a las hidroeléctricas mencionadas.

La utilidad neta controladora de Carso Energy fue de $165 MM en comparacién con $146 MM en el 3T19, un incremento
de 12.8% debido a los resultados de los gasoductos en Texas, donde reconocemos el 51% de sus utilidades y se tuvieron

ingresos extraordinarios por efectos del tipo de cambio.

CONTACTOS PARA INVERSIONISTAS:

Angélica Pifia Garnica Arturo Spinola Garcia

Relacién con Inversionistas Director de Finanzas de Condumex y CICSA
T. +52 (55) 1101-2956 T. +52 (55) 5249-8910
napinag@gcarso.com.mx aspinola@gcarso.com.mx
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INVITACION A LA CONFERENCIA TELEFONICA DE RESULTADOS:

Fecha:
Hora:

Numero de acceso:

ID Conferencia:

Repeticion:

Cédigo Repeticion:

Jueves 22 de octubre de 2020

10:00-10:30 A.M. horario Cd. de México/ 11:00 A.M.-11:30 A.M. horario NY (US EST)
+52 (55) 8880-8040 (México Dial-in)

+1 (412) 317-6384 (Internacional)
+1 (844) 686-3847 (USA Toll-Free)

Grupo Carso

Internacional y México: +1 (412) 317-0088

USA Toll-Free: +1 (877) 344-7529

Canada Toll-Free: +1 (855) 669-9658
10149283 (Disponible hasta el 02 de noviembre de 2020)

TABLAS ADICIONALES:

Cifras de Resultados Consolidados
Millones de PESOS (MXN)

3720 3T19 Var % 9M20 o9M19 Var %
GRUPO CARSO
Ventas 24,737.9 100.0% 25,777.8 100.0% -4.0%| 63,533.2 100.0% 72,845.3 100.0% -12.8%
Utiidad Op. 3,336.9 135% 3,122.1 12.1% 6.9%| 5,829.3 92% 8,227.2 11.3% -29.1%
Resultados Financieros -437.6 -1.8% -189.2 -0.7% 131.3% 927.2 15% -833.0 -1.1% NA
Utiidad Neta Control. 2,723.3 11.0% 2,167.2 8.4%  257%| 4,788.0 75% 5,718.1 7.8% -16.3%
EBITDA 3,045.4 123% 3,936.3 153% -22.6%| 7,257.0 11.4% 10,587.9 145% -31.5%
GRUPO SANBORNS
Ventas 9,232.3 100.0% 11,987.8 100.0% -23.0%| 24,634.6 100.0% 35,517.8 100.0% -30.6%
Utiidad Op. 1,085.8 11.8% 904.3 7.5%  20.1% 567.8 23% 2,805.4 7.9% -79.8%
Utiidad Neta Control. 975.5 10.6% 556.1 4.6%  75.4% 258.8 1.1% 1,713.7 4.8% -84.9%
EBITDA 381.3 41% 1,439.7 12.0% -73.5% 783.1 32% 4,422.5 125% -82.3%
GRUPO CONDUMEX
Ventas 9,408.9 100.0% 8,617.2 100.0% 9.2%| 23,081.1 100.0% 24,434.7 100.0% -5.5%
Utilidad Op. 1,352.1 14.4% 1,046.2 12.1%  29.2%| 2,731.7 11.8% 2,950.4 12.1% -7.4%
Utiidad Neta Control. 1,029.9 10.9% 718.4 8.3%  43.4%) 2,239.3 9.7% 1,996.0 8.2% 12.2%
EBITDA 1,513.3 16.1% 1,187.8 13.8% 27.4%| 3,183.7 13.8% 3,298.6 13.5% -3.5%
CICSA
Ingresos 6,561.1 100.0% 5,489.8 100.0%  19.5%| 18,019.9 100.0% 14,177.1 100.0%  27.1%
Utiidad Op. 654.6 10.0% 985.4 18.0% -33.6%| 1,971.8 10.9% 1,902.1 13.4% 3.7%
Utiidad Neta Control. 421.9 6.4% 776.6 14.1% -45.7%| 1,718.6 95% 1,399.4 9.9%  22.8%
EBITDA 809.0 12.3% 1,120.8 20.4% -27.8%| 2,476.0 13.7% 2,293.7 16.2% 7.9%
CARSO ENERGY
Ingresos 268.1 100.0% 11.4 100.0% 2255.8% 676.0 100.0% 41.0 100.0% 1549.8%
Utiidad Op. 64.5 24.0% -4.0 -34.7% NA 74.7 11.1% -4.8 NA NA
Utiidad Neta Control. 165.0 61.6% 146.3 1286.0%  12.8% 837.5 123.9% 418.1 1020.4%  100.3%
EBITDA 167.8 62.6% -1.9  -16.6% NA 350.9 51.9% 0.0 -0.1% NA
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Cifras del Balance General Consolidado

Millones de PESOS (MXN)

3720 4T19 Var %
GRUPO CARSO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo 11,066.0 8,157.9 35.6%
Clientes 21,672.9 22,613.4 -4.2%
CxC Circul. a Partes Relacionadas 5,389.3 4,954.6 8.8%
Otras CxC Circulantes 7,596.1 5,415.4 40.3%
Impuestos por Recuperar 702.7 630.1 11.5%
Otros Activos Financieros 1,426.0 1,701.4  -16.2%
Inventarios 15,351.2 17,652.6  -13.0%
Activos Circulantes 63,204.3 61,125.3 3.4%
Clientes y otras CxC No Circulantes 1,085.7 1,247.3  -13.0%
Inventarios No Circulantes 993.5 993.5 0.0%
Otros Activos Financieros No Circul. 0.0 16.5 -100.0%
Inversiones en Asociadas 36,006.0 34,882.6 3.2%
Propiedades, Planta y Equipo 52,350.1  36,535.2 43.3%
Propiedades de Inversion 3,233.5 3,233.9 0.0%
Activos por Derechos de Uso 5,279.5 5,634.2 -6.3%
Activos Intangibles 1,824.4 1,470.4 24.1%
Activos por Impuestos Diferidos 5,950.0 4,627.6 28.6%
Otros Activos No Financieros No Circulantes 1,151.6 687.5 67.5%
Activos No Circulantes 107,874.3 89,328.6 20.8%)
Total Activos 171,078.6 150,453.9 13.7%
Proveedores 8,229.0 10,884.7  -24.4%
Otras CxP a C.P. 6,148.5 7,646.3  -19.6%
Impuestos x Pagar C.P. 1,702.6 1,200.8 41.8%
Deuda a C.P. 3,952.8 417.5 846.7%
Otros Pasivos financieros a C.P. 165.3 0.3 63458.5%)
Pasivos por Arrendamientos a C.P. 1,327.9 1,369.3 -3.0%
Otros Pasivos No Financieros a C.P. 3,000.6 3,648.1  -17.7%
Provisiones Circulantes 7,930.3 4,721.3 68.0%
Pasivo Circulante 32,456.9 29,888.4 8.6%
Impuestos por Pagar a L.P. 991.6 1,438.1  -31.0%
Créditos Bancarios a L.P. 19,598.9 9,182.8 113.4%
Créditos Bursaties a L.P. 3,500.0 3,000.0 16.7%
Otros pasivos financieros a L.P. 1,879.3 607.5 209.4%
Pasivos por Arrendamiento a L.P. 4,942.5 5,360.9 -7.8%
Provisiones a L.P. 763.5 1,223.3  -37.6%
Pasivo por Impuestos Diferidos 5,124.0 5,108.5 0.3%
Pasivo No Circulante 36,799.8 25,921.0 42.0%
Pasivo Total 69,256.7 55,809.4 24.1%)
Capital Contable 101,822.0 94,644.6 7.6%
Acciones en Circulacion (“000) 2,273,792 2,279,649 -0.3%
Precio de Cierre de la Accién 45.4 69.8  -34.9%

NA=No Aplica




